

ที่ WPH – SET 011/2562

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท โรงพยาบาลวัดนแพทย์ ตรัง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 4/2562 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินรวมของบริษัทฯและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 นั้น บริษัทฯ ใ้รขอรายงานปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) ดังนี้

งบกำไรขาดทุน

รายได้จากการรักษาพยาบาล

สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการรักษาพยาบาล จำนวน 154.39 ล้านบาท และ 207.0 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 34.1 โดยที่รายได้เพิ่มขึ้นจำนวน 50.61 ล้านบาท เป็นการปรับเพิ่มขึ้นของทั้งบริษัทใหญ่ และบริษัทย่อย โดยแบ่งเป็นรายได้กลุ่มผู้ป่วยนอกปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.1 และรายได้กลุ่มผู้ป่วยในปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.5 โดยจำนวนผู้ป่วยรวมปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.8 แบ่งเป็นผู้ป่วยนอกปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.5 และจำนวนผู้ป่วยในปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.9

ต้นทุนในการรักษาพยาบาล

สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีต้นทุนในการรักษาพยาบาลจำนวน 108.25 ล้านบาท และ 158.83 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 46.7 สัดส่วนต้นทุนในการรักษาพยาบาลเปรียบเทียบกับรายได้จากการรักษาพยาบาล สำหรับไตรมาส 3/62 อยู่ที่ร้อยละ 76.7 ปรับเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 3/61 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 70.1 โดยส่วนใหญ่ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นมาจาก ต้นทุนจากบริษัทย่อย (เริ่มเปิดให้บริการเดือน มีนาคม 2562) ซึ่งต้นทุนหลักๆ ที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ เงินเดือนและค่าล่วงเวลาพนักงาน ค่าตอบแทนแพทย์ ต้นทุนสินค้า ค่าเสื่อมราคาจากการ อินเทอร์เน็ตสิน ระหว่างก่อสร้างเป็นทรัพย์สินเพื่อคิดค่าเสื่อมราคา และค่าสาธารณูปโภค เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 2.53 ล้านบาทและ 3.85 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 52.5 โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายเปรียบเทียบกับรายได้จากการรักษาพยาบาล สำหรับไตรมาส 3/61 และของไตรมาส 3/62 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.6 และร้อยละ 1.9 ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 30.73 ล้านบาท และ 32.0 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 4.1 โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารเปรียบเทียบกับรายได้จากการรักษาพยาบาลสำหรับไตรมาส 3/62 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 15.5 ปรับลดลงเมื่อเทียบกับ ไตรมาส 3/61 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 19.9 โดยค่าใช้จ่ายหลักๆ ได้แก่ เงินเดือนค่าจ้าง ค่าใช้จ่ายเดินทาง ที่พัก ค่าใช้จ่ายในการสื่อสาร ซึ่งกลุ่มบริษัทสามารถบริหารจัดการได้มีประสิทธิภาพขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินสำหรับเงินกู้ยืมสถาบันการเงินจำนวน 1.12 ล้านบาท และ 2.15 ล้านบาท ตามลำดับ ปรับเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 91.4 โดยสำหรับไตรมาส 3/61 และของไตรมาส 3/62 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.7 และร้อยละ 1.0 ตามลำดับ โดยต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจากดอกเบี้ยจากการกู้ยืมสถาบันการเงินของบริษัทย่อยซึ่งมีการกู้ยืมเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาส 3/61 จำนวน 1.76 ล้านบาท และมีรายได้ภาษีเงินได้ในไตรมาส 3/62 จำนวน 2.64 ล้านบาท ตามลำดับ ปรับเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 50.3 สำหรับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่เพิ่มขึ้น เกิดจากบริษัทใหญ่มีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

กำไรสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3/61 และของไตรมาส 3/62 กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 10.94 ล้านบาท และ 9.06 ล้านบาท ตามลำดับลดลง 1.89 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 17.2 โดยสัดส่วนกำไรสุทธิต่อรายได้รวม สำหรับไตรมาส 3/61 และไตรมาส 3/62 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 7.0 และร้อยละ 4.3 ตามลำดับ โดยกำไรสุทธิที่ปรับลดลง มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนในการรักษาพยาบาล ต้นทุนทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ตามรายละเอียดที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชน เหล่าสุนทร)

กรรมการ